АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2015   № 1175

О проведении категорирования  и  оформления  паспортов безопасности объектов (мест) массового пребывания людей
(В ред. пост. Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 27.03.2024  № 250)

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)» в целях обеспечения антитеррористической защищенности объектов (мест) массового пребывания людей, руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу по МП, ГО и ЧС Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района (начальник А.Н.Житарев) совместно с ОМВД России по Гаврилов-Ямскому району уточнить перечень объектов (мест) массового пребывания людей на территории Гаврилов-Ямского муниципального района.
2. Создать межведомственную комиссию по обследованию и категорированию объектов (мест) массового пребывания людей на территории Гаврилов-Ямского муниципального района и утвердить ее состав (Приложение 1).
3. Утвердить план-график проведения категорирования и оформления паспортов безопасности объектов (мест) массового пребывания людей (Приложение 2).
4. В срок до 30 октября 2015 года направить в Департамент региональной безопасности Ярославской области сведения по итогам проведенного обследования объектов (мест) массового пребывания людей на территории Гаврилов-Ямского муниципального района.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

И.о.  Главы Администрации
муниципального района –
первый заместитель
Главы Администрации
муниципального района	   					А.А. Забаев

Приложение 1
к постановлению
Администрации
муниципального района
от 20.10.2015 №  1175
(В ред. пост. Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 27.03.2024  № 250)

СОСТАВ
межведомственной комиссии по обследованию и категорированию объектов (мест) массового пребывания людей на территории
Гаврилов-Ямского муниципального района

	Забаев Андрей Александрович
	- первый заместитель Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района,  председатель комиссии

	Иванова Елена Владимировна
	- начальник отдела по мобилизационной подготовке, гражданской обороне и  чрезвычайным ситуациям Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Васильева Татьяна Яковлевна
	- специалист МУ «Многофункциональный центр управления Гаврилов-Ямского муниципального района», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Грибов Антон Сергеевич
	- заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Гаврилов-Ямскому району (по согласованию)

	Копейкин Дмитрий Николаевич
	- командир взвода Ростовского филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Ярославской области (по согласованию)

	Пономарев Максим Сергеевич
	- сотрудник отделения УФСБ России по Ярославской области в гор. Ростове (по согласованию)

	Рыков Виталий Валентинович
	- директор ООО «Ямская» (по согласованию)

	Смирнов Максим Александрович
	- начальник ОНД и ПР по Ростовскому, Борисоглебскому, Гаврилов-Ямскому районам УНД и ПР ГУ МЧС России по Ярославской области (по согласованию)

	Усков Артём Евгеньевич
	- первый заместитель Главы администрации городского поселения Гаврилов-Ям (по согласованию)

Приложение 2
к постановлению
Администрации
муниципального района
от 20.10.2015 № 1175

План - график
проведения категорирования
 и оформления паспортов безопасности
 объектов (мест) массового пребывания людей

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Создание межведомственной комиссии по обследованию объектов (мест) мест массового пребывания людей
	Житарев А.Н.
	до 20.10.2015

	2
	Уточнение перечня объектов (мест) массового пребывания людей
	Житарев А.Н.
	до 20.10.2015

	3
	Согласование перечня объектов (мест) массового пребывания людей
	Житарев А.Н.
	до 21.10.2015

	4
	Категорирование объектов (мест) массового пребывания людей
	Забаев А.А.
	до 28.10.2015

	5
	Обследование объектов (мест) массового пребывания людей
	Забаев А.А.
	до 29.10.2015

	6
	Анализ результатов работы комиссии (оформление акта обследования и категорирования объектов (мест) массового пребывания людей)
	Житарев А.Н.
	до 30.10.2015

	7
	Составление паспортов антитеррористической защищенности объектов (мест) массового пребывания людей
	Руководители организаций
	до 01.12.2015

[bookmark: _GoBack]
image1.png